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§  120 KFKS 2023-00740 

Remiss – Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter 

om ersättning till kommuner för insamling av 

förpackningsavfall 
Yttrande till Naturvårdsverket 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
 
Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens förslag till yttrande enligt bilaga 5 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 20 september 2023.  
 
Beslutet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet. 

Sammanfattning av ärendet 

Naturvårdsverket har tagit fram ett förslag till nya föreskrifter om ersättning till kommuner 

för insamling av förpackningsavfall som omfattas av producentansvar. Nacka kommun är 

remissinstans och har möjlighet att lämna synpunkter. 

 

Ärendet har behandlats på natur- och trafiknämndens sammanträde den 19 september 

2023. Natur- och trafiknämnden beslutade att överlämna synpunkter till kommunstyrelsen.  

 

Regeringen beslutade om förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpackningar 

den 30 juni 2022. I förordningen finns ett bemyndigande för Naturvårdsverket att meddela 

närmare föreskrifter i fråga om ersättning till kommunerna. Den 19 januari 2023 beslutade 

Naturvårdsverket om ersättning till kommunerna för insamling av förpackningsavfall som 

omfattas av producentansvar genom Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2023:1), som ska 

tillämpas från den 1 januari 2024. Det har framkommit behov av ändringar i föreskrifterna 

och Naturvårdsverket har därför tagit fram detta nya förslag till föreskrifter. 

 

Det nya förslaget till föreskrifter innebär framför allt en indexjustering av den befintliga 

ersättningen med hänsyn till kostnadsutvecklingen samt införande av ersättning för 

insamling av träförpackningar och övrigt förpackningsmaterial vid stationära bemannade 

återvinningscentraler. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 20 september 2023 

Bilaga 1. Naturvårdsverkets utkast till nya föreskrifter  
Bilaga 2. Naturvårdsverkets konsekvensutredning 

Bilaga 3. Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden den 19 september 2023. 
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Bilaga 4. Synpunkter från natur- och trafiknämnden 

Bilaga 5. Juridik- och kanslistabens förslag till yttrande 

 

Yrkanden 

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till förslaget från juridik- och kanslistaben. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Det kommunala bolaget Nacka Vatten och Avfall (NVOA) tar över driften av 

Återvinningsstationerna (ÅVS) 2024 och ska enligt lag gradvis införa Fastighetsnära 

Insamling (FNI) senast 2027.  

När ärendet tidigare har varit uppe på nämndens sammanträden 2022-11-15 samt 2019-12-

10 kommenterade Nackalistan att kommunen måste garanteras full kostnadstäckning för 

insamlingen av förpackningar, som ju ska finansieras helt av producentavgifter uttagna vid 

inköp av en viss artikel.  

Dagens remiss är ett försök från Naturvårdsverket att adressera det problemet. 

Kommunens yttrande visar dock att det fortfarande finns utmaningar gällande full 

kostnadstäckning för förpackningsinsamlingen. 

Nackalistan har även förordat att den kommunala marken för ÅVSer ska upplåtas 

kostnadsfritt till NVOA, liksom den upplåtits kostnadsfritt till FTI under alla år som ÅVS 

existerat. Nackalistan vill även, precis som tidigare, att det totala antalet tömningskärl (för 

restavfall, matavfall och förpackningar) ska minimeras samt även antalet entreprenörer och 

fordon. Dessa bör koordineras så att det totala antalet tömningar minimeras utan att kärlen 

överfylls. Detta i syfte att undvika suboptimering, förenkla för hushållen, hålla 

avfallstaxorna nere samt minska klimatutsläppen. Till exempel räcker enligt vår mätning 

inte ett 120-litersfack för pappersförpackningar till en månadsförbrukning i en barnfamilj 

som bor i småhus.” 

 

- - - - - 


